
 

                      BÁSNIČKY NA MĚSÍC KVĚTEN 

 

                                 PŘÁNÍČKO MAMINCE 
  
                         Naše milá maminko, přišli jsme ti přát, 
                         malované srdíčko chceme ti z lásky dát. 
 
                         Taky pěknou kytičku ke svátku ti dáme 
                         A zazpíváme písničku, jak tě rádi máme. 

                                                 
                                                       
 

             RODINA                                  

Co ta očka vidí, (rozhlížíme se kolem sebe) 

vidí, vidí lidi. ( vzájemně na sebe ukazujeme) 

Tátu, mámu, holčičku, ( počítáme na jedné ruce) 

kluka, dědu, babičku. ( počítáme na druhé ruce) 

Spolu bydlí v domečku ( obejmeme své tělo) 

na zeleném kopečku. (" kreslíme " kopeček) 
 

 

 

 

 
                ČÍM BUDU AŽ VYROSTU                     
 
             Každý má své povolání, práci čili zaměstnání. 
             Jeden třeba dobře vaří, druhému se v hudbě daří, 
             další dobře sportuje, jiný moři holduje, 
             jeden učí malé děti, jiný zase mete smetí,  
             někdo třeba lidi léčí, další umí spoustu řečí. 
 
 

 
 
 
 



 

                         PÍSNIČKY NA MĚSÍC KVĚTEN 

 
          PEC NÁM SPADLA 

          
              Pec nám spadla, pec nám spadla, 
              kdopak nám ji postaví? 
              Starý pecař není doma a mladý to neumí. 
 
              Zavoláme na dědečka, ten má velké kladivo, 
              dá do toho čtyři rány a už je to hotovo!!! 
 
 

 
 

KOČKA LEZE DÍROU          
 
Kočka leze dírou, pes oknem, 
Pes oknem, 
nebude-li pršet, nezmoknem, 
nebude-li pršet, nezmoknem. 
 
A kdy bude pršet, zmokneme, 
zmokneme, 
na sluníčku zase uschneme, 
na sluníčku zase uschneme. 
 

 

                                                                                   TRAVIČKA ZELENÁ 

 

                 Travička zelená, to je moje potěšení, 
                 travička zelená, to je moje peřina. 
                 Když si smyslím na ni sednu, 
                 když si smyslím na ni lehnu, 
                 travička zelená, to je moje peřina.  
 
                 Jen se z jara začne pučit,  
                 nechci já se doma učit, 

                                                                                        travička zelená, to je moje peřina. 
 
 


